PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2021 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой
28 октября 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2021 год и плановый период                    2022 и 2023 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы                     от 24 декабря 2020 года № 321 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1:

1.1.1.1. В абзаце втором цифры «11 691 463,0» заменить цифрами «11 829 594,5».

1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «12 134 809,4» заменить цифрами «12 299 646,7».

1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «443 346,4» и «13,0» заменить цифрами «470 052,2» и «13,6» соответственно.

1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. В абзаце третьем цифры «12 570 775,1» заменить цифрами «12 548 308,2».

1.1.2.2. В абзаце четвертом цифры «333 220,3» и «10,0» заменить цифрами «310 753,4» и «9,3» соответственно.

1.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 цифры «8 246 305,6» заменить цифрами «8 344 437,1».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.8 цифры «10 000,0» заменить цифрами «23 411,9».

1.3.2. Дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Повысить с 01 ноября 2021 года в 1,1 раза размеры месячных денежных вознаграждений (должностных окладов) лиц, замещающих выборные или иные муниципальные должности города Вологды, установленные Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года № 755 (с последующими изменениями); размеры месячных должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа города Вологды, установленные Положением об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года № 755 (с последующими изменениями); размеры месячных окладов лицам, замещающим должности, не отнесенные                        к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы города Вологды, установленные Положением об условиях оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы города Вологды, утвержденным постановлением Главы города Вологды от 02 апреля 2007 года № 1342 (с последующими изменениями).».

1.4. В пункте 4.5 раздела 4:

1.4.1. В абзаце втором цифры «2 325 549,4» заменить цифрами «2 352 255,2».

1.4.2. В абзаце третьем цифры «2 577 628,2» заменить цифрами «2 581 867,1».

1.4.3. В абзаце четвертом цифры «2 749 646,5» заменить цифрами «2 753 885,4».

1.5. Приложения №№ 1-3, 5, 6, 9 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования,                           за исключением подпункта 1.3.2 пункта 1, который вступает в силу с 01 ноября 2021 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 октября 2021 года

№ 523